ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 523/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 06 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng
lên bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2.000 phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

 Xét hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2.000 phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa do Trung tâm Kỹ thuật địa chính - nhà đất Đồng Nai thực hiện tháng 7/2012;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa tại Tờ trình số 7039/TTr-UBND ngày 14/12/2012; đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 311/TTr-SXD ngày 26/12/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2.000 phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa với các nội dung sau:
1. Phạm vi thực hiện

- Tổng diện tích chồng ghép quy hoạch: 83,45 ha.

- Vị trí giới hạn:

+ Phía Bắc
: Giáp phường Trung Dũng;

+ Phía Nam
: Giáp sông Đồng Nai;

+ Phía Đông
: Giáp phường Thống Nhất;

+ Phía Tây
: Giáp phường Thanh Bình.

- Phạm vi cập nhật: Các dự án, hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng được duyệt sau thời điểm quy hoạch xây dựng phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa được điều chỉnh đến ngày 31/12/2011.

2. Cập nhật, chồng ghép quy hoạch lên bản đồ địa chính

a) Công trình hiện trạng:

- Cập nhật, bổ sung: Các công trình hiện hữu là cơ quan hành chính, sự nghiệp do UBND thành phố Biên Hòa và UBND phường Quyết Thắng quản lý, sử dụng theo đúng chức năng quy hoạch xây dựng.

- Cập nhật theo ranh giới hiện trạng: Các khu đất thể hiện trên bản đồ quy hoạch xây dựng chưa trùng khớp với ranh giới được cấp đất, ranh đất thực tế đang sử dụng.

Danh sách cập nhật các công trình hiện trạng
	STT
	Công trình cập nhật
	Số tờ BĐĐC
	Số thửa đất
	Chức năng quy hoạch được duyệt
	Chức năng quy hoạch
cập nhật
	Ghi chú

	1
	Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm
	1
	44
	Đất ở hiện hữu
	Đất thương mại dịch vụ

	2
	Liên đoàn Lao động thành phố Biên Hòa
	1
	70
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	3
	Ngân hàng ACB
	2
	45
	Đất ở hiện hữu
	Đất thương mại dịch vụ

	4
	Công ty Phát hành sách Đồng Nai
	2
	211
	Đất ở hiện hữu
	Đất thương mại dịch vụ

	5
	Hội Cựu chiến binh phường
	10
	45
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	6
	Văn phòng khu phố 1
	8
	13
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	7
	Văn phòng khu phố 3
	13
	51
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	8
	Văn phòng khu phố 4
	11
	84
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	9
	Trung tâm Nuôi dạy trẻ mồ côi và khuyết tật
	12
	5
	Đất dịch vụ  đô thị
	Đất dịch vụ đô thị
	Cập nhật theo ranh hiện trạng

	10
	Sở Ngoại vụ
	10
	49
	Đất dịch vụ đô thị
	Đất công trình hành chính
	Cập nhật theo ranh hiện trạng

	11
	Tổng Công ty Tín Nghĩa
	8
	146
	Đất dịch vụ đô thị
	Đất thương mại dịch vụ
	Cập nhật theo ranh hiện trạng

	12
	Công ty Xổ số kiến thiết
	1
	50
	Đất ở hiện hữu
	Đất thương mại dịch vụ

	13
	Thanh tra tỉnh
	14
	26
	Đất ở hiện hữu
	Đất công trình hành chính

	14
	Các trạm điện

	Đất ở hiện hữu
	Đất DV đô thị

	15
	Đường Nguyễn Thành Đồng

	Đất giao thông
	Đất giao thông
	Cập nhật theo ranh hiện trạng

b) Các vị trí điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng:

- Hủy bỏ tuyến đường có lộ giới 13m (đường QH-D11), chiều dài 80m nối từ đường Võ Thị Sáu đến trục đường QH-D6 và chuyển sang chức năng đất ở hiện hữu (Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 08/01/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai);

- Điều chỉnh một phần thửa đất số 214, tờ bản đồ số 08 từ chức năng quy hoạch đất ở dự án sang chức năng quy hoạch đất ở hiện hữu (theo Quyết định số 2054/QĐ-UBND ngày 06/8/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai).

c) Dự án đang triển khai thực hiện:

Dự án đường Trần Phú (theo Thông báo thu hồi đất số 10056/TB-UBND ngày 03/12/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai).
d) Xử lý các nội dung vướng mắc:

- Đối với khu đất của 08 hộ dân thuộc khu E cư xá Bạch Đằng: Theo nội dung quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 được duyệt tại Quyết định số 1669/QĐ-UBND ngày 16/6/2009 khu đất có chức năng quy hoạch là đất ở hiện hữu. Hiện đã có ý kiến thống nhất điều chỉnh quy hoạch thành đất công trình công cộng phục vụ nhu cầu dân sinh (các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải; UBND thành phố Biên Hòa và Công ty cổ phần Kinh doanh nhà Đồng Nai đã họp thống nhất đề xuất điều chỉnh chức năng quy hoạch). Điều chỉnh chức năng quy hoạch từ đất ở hiện hữu sang đất công trình hành chính.

- Khu vực dọc bờ sông Đồng Nai đoạn từ đường Nguyễn Thái Học đến cầu Rạch Cát: Thể hiện chức năng quy hoạch trên bản đồ chồng ghép (phạm vi dự án cải tạo cảnh quan và phát triển đô thị ven sông Đồng Nai). Riêng đối với các công trình tôn giáo, tín ngưỡng và các công trình dịch vụ đô thị hiện hữu trong khu vực được thể hiện theo đúng chức năng quy hoạch.
3. Bản đồ chồng ghép quy hoạch đã thể hiện được các loại đất

- Đất ở hiện hữu;

- Đất ở dự án;

- Đất dịch vụ đô thị;

- Đất công trình hành chính;

- Đất thể dục - thể thao;

- Đất giáo dục, đất y tế;

- Đất văn hóa;

- Đất thương mại, dịch vụ;
- Đất an ninh;

- Đất tôn giáo, tín ngưỡng;

- Đất công viên cây xanh;

- Đất mặt nước;

- Đất giao thông;

- Đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật;

- Đất phạm vi dự án cải tạo cảnh quan và phát triển đô thị ven sông Đồng Nai.

Các nội dung trên được thể hiện bằng ký hiệu trên bản đồ do Trung tâm Kỹ thuật địa chính - nhà đất Đồng Nai thực hiện tháng 7/2012.
Ðiều 2. Trên cơ sở nội dung hồ sơ cập nhật, chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2.000 phường Quyết Thắng được duyệt:

1. UBND thành phố Biên Hòa có trách nhiệm phối hợp cùng Trung tâm Kỹ thuật địa chính - nhà đất Đồng Nai lập danh sách các thửa đất, ghi rõ các nội dung: Diện tích đất ở; diện tích đất giao thông; diện tích thuộc các dự án cải tạo, chỉnh trang, xây dựng mới các khu nhà ở, công trình công cộng theo quy hoạch; diện tích đất tôn giáo, tín ngưỡng; diện tích đất công viên, cây xanh cách ly và các diện tích đất khác.
2. Danh sách các thửa đất kèm theo sau khi được ban hành, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Quyết Thắng có trách nhiệm công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung của bản đồ chồng ghép quy hoạch và danh sách được duyệt, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy định.

3. Bản đồ chồng ghép quy hoạch này là căn cứ cho việc xác nhận quy hoạch phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa và thay thế cho các bản đồ trước đây.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Quyết Thắng, Lãnh đạo các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 – 3824934.
PAGE